Rfiesiai ostendere quod proposuerat, scilicet quomodo Spiritus sanctus sit amor quo Pater a Filio, et Filius a Patre diligitur.

l. Nunc ergo quod incepimus, ostendere curemus, scilicet K Spiritum sanctum dilectionem esse, sive amorem Patris et I Filii, quo scilicet Pater diligit Filium, et Filius Patrem. De g hoc Hieronymus, *Super xvii psalm.*, coi. 863, t. VIII, ait : t> Spiritus sanctus nec Pater est nec Filius, sed dilectio quam fehabet Pater in Filium, et Filius in Patrem. » Augustinus fquoque, in VI lib. *De Trinit.*, cap. iv, in fin., et cap. v, coi. 927, ■St. VIII, ait : « In omnibus æqualis est Patri Filius, et est unius EejUsdemque substantiæ. Quapropter etiam Spiritus sanctus Hn eadem unitate substantiæ et æqualitate subsistit. »

F Hic aperitur quid sit Spiritus sanctus

K" Sive enim sit unitas amborum, sive sanctitas, sive charitas, Smanifeslum est quod non aliquis duorum est, quo uterque ^conjungitur, quo genitus a gignente diligatur, genitoremque Ouum diligit ; sintque non participatione, sed essentia sua, Ipneque dono superioris alicujus, sed suo proprio servantes </unitatem spiritus in vinculo pacis. Ecce hic habes Spiritum g.eanctum esse quo Filius diligitur a Patre et Pater a Filio, et r quo illi duo servant unitatem pacis. « Spiritus ergo sanctus, » I ut ait Augustinus in eodem lib., c. v, coi. 928, « commune est V aliquid Patris et Filii, quiddid illud est. At ipsa communio * consubstantialis et coæterna est : quæ si amicitia convenienter Ldici potest, dicatur ; sed aptius dicitur charitas ; et hæc quoque substantia, quia Deus substantia et *Deus charitas est*. Tria ergo sunt, et non amplius. Unus diligens eum qui de illo est, ■R et unus diligens eum de quo est, et ipsa dilectio, quæ si nihil E est, quomodo Deus dilectio est ? Si non est substantia, quomodo † Deus substantia est ? »

fe, Quod sicut Spiritus sanctus communis est Patri et Filio, ita commune nomen habet proprium

J Hic notandum est, quod sicut Spiritus sanctus in Trinitate I specialiter dicitur charitas, quæ est Patris et Filii unio, ita et † nomen tenet proprie, quod Patri et Filio communiter quodammodo congruit. Unde Augustinus in XV lib. *De Trinit.*, cap. xix, § 37, col. 1085, t. VIII : « Si charitas, inquit, qua -, Pater diligit Filium, et Patrem diligit Filius, inelTabiliter (communionem demonstrat amborum ; quid convenientius quam ut ille dicatur proprie charitas qui Spiritus est communis

1. Ad hsec verba : *Diligam le, Domine, virtus mea*. Migne : « Pater in Filio, et Filius in Patre. »